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QUESTION (1): Are there insulation specs/details available of each of these buildings?

ANSWER (1): Atbuildings 1111, 1203, and 1504 the piping runs are readily accessible. Any
additional detail, in regards to site interference, should be acquired via a contractor site visit. The
government is allowing access to the buildings for prospective bidders. All of the buildings are
manned during normal working hours with the exception of building 1203, for which a point of
contact has been provided in the scope of work. Additionally, Public Works Operations will
assist with site visits, and can be contacted at building 1005, phone (910) 451-3579.

QUESTION (2): Bldg 1111 — Does the spec suggest 130 LF of each size of piping or 130 LF
collectively? Is anything exposed? Will the piping need additional jacketing? What type and
thickness of insulation is to be reinstalled?

ANSWER (2): The 130 LF is collectively. No additional jacketing is needed. The insulation
will be cellular glass, 2 inches thick. There are 6ea 90 degree ells and 6ea 45 degree ells.

QUESTION (3): Bldg 1203 — What size pipe is to be reinsulated? Is anything exposed? What
type of access is there to the piping?

ANSWER (3): The piping is 2 inch water piping to be reinsulated with 1.5 inch thick cellular
glass insulation, covered with an ASTM-C-1136 vapor barrier. There are 9ea 90 degree ells.

QUESTION (4): Bldg 1505 — Does spec suggest 60 LF of each size of insulation or 60 LF
collectively? Is anything exposed?

ANSWER (4): 60 LF collectively. There are 10ea 90 degree ells.

QUESTION (5): Bldg M307 — What thickness/type of insulation is required? What type of
jacketing? What size piping?

ANSWER (5): The tank insulation will be 2 inch thick ASTM-C-552 cellular glass covered with
an ASTM-C-1136 vapor barrier. The piping is 1” IPS to be insulated with cellular glass, 2 inches
thick, with an ASTM-C-1136 vapor barrier. There are 3ea 90 degree ells. No jacketing required.

QUESTION (6): Bldg 13 — What size piping? Does pipe need jacketing? (Aluminum?)

ANSWER (6): No jacketing required on the new insulation. Pipe size is 1”” IPS, located in a
steam pit. There are 7ea 90 degree ells.



